Постановление Администрации МО город Салехард от 06.06.2023 N 1540
"Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального образования город Салехард"

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЛЕХАРД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июня 2023 г. N 1540

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОМ ЦЕНТРЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЛЕХАРД

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 августа 2017 года N 806-П "Об организации предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа", руководствуясь Уставом муниципального образования город Салехард, Администрация муниципального образования город Салехард постановляет:
1. Утвердить прилагаемый  муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального образования город Салехард.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Салехарда от 16 октября 2017 года N 1967 "Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре".
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Полярный круг" и разместить на официальном сайте муниципального образования город Салехард.

Глава города Салехарда
А.Л.ТИТОВСКИЙ

Утвержден
постановлением Администрации
города Салехарда
от 6 июня 2023 года N 1540

[bookmark: Par28]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОМ
ЦЕНТРЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЛЕХАРД

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения Администрации города Салехарда (муниципального учреждения города Салехарда), предоставляющего муниципальную услугу

	1
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	2
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения) на территории муниципального образования город Салехард
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	3
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	4
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	5
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	6
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	7
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	8
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	9
	Предоставление земельного участка без проведения торгов
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	10
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	11
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 N 119-ФЗ "Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	12
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	13
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	14
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	15
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	16
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	17
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	Департамент строительства, архитектуры и земельных отношений Администрации города Салехарда

	18
	Выдача справок о принадлежности гражданина к отдельной категории
	Департамент по труду и социальной защите населения Администрации города Салехарда

	19
	Выплата ежемесячной денежной компенсации отдельным категориям населения города Салехарда
	Департамент по труду и социальной защите населения Администрации города Салехарда

	20
	Оказание единовременной материальной помощи инвалидам и участникам Великой Отечественной войны
	Департамент по труду и социальной защите населения Администрации города Салехарда

	21
	Предоставление дополнительных льгот лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Салехарда"
	Департамент по труду и социальной защите населения Администрации города Салехарда

	22
	Предоставление ежемесячной социальной выплаты многодетным семьям, проживающим в сельской местности (п. Пельвож)
	Департамент по труду и социальной защите населения Администрации города Салехарда

	23
	Признание садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Салехарда

	24
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Управление жилищно-коммунального Администрации города Салехарда

	25
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Управление жилищно-коммунального Администрации города Салехарда

	26
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Управление жилищно-коммунального Администрации города Салехарда

	27
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования город Салехард
	Управление жилищной политики Администрации города Салехарда

	28
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям (федеральное мероприятие)
	Управление жилищной политики Администрации города Салехарда

	29
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям (окружное мероприятие)
	Управление жилищной политики Администрации города Салехарда

	30
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов
	Архивный отдел (муниципальный архив) Администрации города Салехарда

	31
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования
	Департамент образования Администрации города Салехарда

	32
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Мозаика"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Северное сияние"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Морошка"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад "Оленёнок"

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 1 имени Героя Советского Союза И.В. Королькова"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 2"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 3"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 4"
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 6"

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Обдорская гимназия"

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Лицей"

	33
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Мамонтёнок"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Северное сияние"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Росинка"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Снегурочка"

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
"Центр развития ребенка - детский сад "Рябинка"

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Журавушка"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Крылышки"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Оленёнок"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Кристаллик"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Брусничка"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Морошка"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Золотой ключик"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Умка"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Улыбка"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Бережок"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Мозаика"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Золотая рыбка"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Светлячок"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Синяя птица"

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 1 имени Героя Советского Союза И.В. Королькова"

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 2"

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 3"

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 4"

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 6"

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Обдорская гимназия"

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Лицей"

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр внешкольной работы"

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеский центр"

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Центр детского творчества "Надежда"

	34
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации города Салехарда, реализующие программы общего образования
	Департамент образования Администрации города Салехарда